

رهبان معظم انقلاب اسلامی درباره قضایای اخیر لبنان تأکید کردند:
همه مسلمانان در کنار مردم لبنان و حزب الله بایستند

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی تهران خبر داد:
پذیرش حدود ۷۰۰ دانشجوی پزشکی

مطالبه عمومی از سیاست اقتصادی دولت

طی روزهای گذشته در فضای مجازی پیام ها و واکنش های بسیاری در مورد وضعیت اقتصادی کشور با حضور دولت جدید مطرح گردیده است. عده ای با غرض یا بی غرض از دولت و رئیس جمهور منتخب انتظار معجزه و حل مشکلات بصورت فوری را دارند!

از سوی دیگر عده ای با رد چنین نگرش هایی دولت چهاردهم را میراث دار انبوهی از مشکلات و بدهی ها و خزانه جارو کشیده معرفی می کنند که نباید انتظار چندان از آن داشت و مدام بر این نکته تأکید دارند که این ابربحران ها با تغییر یک دولت درست نمی شود. البته حرف درستی است اما وقتی این بهانه برای توجیه ناتوانی ها باشد دیگر گزاره ها غلط محسوب می شود.

اما نگرش سوم هم هست که اغلب مردم جامعه به آن امیدوارند و انتظار تحقش را دارند. کسی از دولت معجزه نمی خواهد و کسی هم کاری به میراث بد و یا خوب دولت قبل ندارد؛ بلکه نگاه مردم به حال است.

اگر تا دیروز گفته می شود که سوء مدیریت ها در بحث امورات جاری مردم و معیشتشان موجب فشار برجای مانده، پس از امروز نظارت ها را هدفمند کنید. بخشی از مشکلات معیشتی مردم از بابت نبود نظارت های موثر و هدفمند بر روند ارائه خدمات می باشد. لذا باید این پیام را به دولت جدید داد که مردم نه از شما معجزه می خواهند و نه توجیه؛ بلکه مردم انتظار تغییر امورات جاری خود را دارند تا اگر امکان تحول در آن نیست، حداقل شاهد تغییر و اصلاح امور باشند.

ویژه استعداد درخشان:
مؤسسه تحقیقات سیاست علمی کشور دانشجوی دکتری می پذیرد

خبر

عراق ۳ روز عزای عمومی اعلام کرد

در پی شهادت «سید حسن نصرالله»، دبیر کل حزب الله لبنان و یارانش، عراق سه روز عزای عمومی اعلام کرد.

به گزارش بغداد الیوم، دفتر رسانه ای نخست وزیر عراق در بیانیه ای اعلام کرد: «محمد شیاع السوداني»، نخست وزیر عراق در پی شهادت سید حسن نصرالله، دبیر کل حزب الله لبنان در حمله رژیم جنایتکار صهیونیستی به مدت سه روز عزای عمومی اعلام کرد.

در این بیانیه ضمن محکوم کردن جنایت های رژیم صهیونیستی در حمله به ضاحیه بیروت و سایر نقاط لبنان بر مسئولیت سازمان های بین المللی و شورای امنیت برای مقابله با تجاوز این رژیم و توقف کشتار جمعی مردم فلسطین تأکید شده است.

ارتش رژیم صهیونیستی رسماً مدعی ترور سید حسن نصرالله شد

ارتش رژیم صهیونیستی با صدور بیانیه ای رسمی مدعی ترور سید حسن نصرالله دبیر کل حزب الله لبنان در حمله اخیر به ضاحیه جنوبی بیروت شد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، ارتش رژیم صهیونیستی در ادامه این بیانیه همچنین مدعی ترور «علی الکری» فرمانده جبهه جنوب حزب الله لبنان و جمعی دیگر از فرماندهان مقاومت شد. رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی نیز در اظهاراتی در ارتباط با ترور دبیر کل حزب الله لبنان، مدعی شد که این پیام واضحی به هر کسی است که اسرائیل را تهدید می کند.

معارفو به نقل هرتزی هالیووی رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی مدعی شد که عملیات ترور دبیر کل حزب الله لبنان از مدت ها پیش برنامه ریزی شده بود و در زمان مناسب اجرایی شد.

بیانیه چند کشور علیه خطر استفاده از سلاح هسته ای

برزیل، چین و ده کشور دیگر علیه خطر استفاده از سلاح اتمی هشدار دادند. به گزارش ایلتا به نقل از خبرگزاری فرانسه، برزیل، چین و ده کشور دیگر در بیانیه ای مشترک پس از نشست وزیران شان درباره اوکراین در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل، علیه خطر استفاده از سلاح اتمی هشدار دادند.

در این بیانیه اعلام شد: «ما خواستار اجتناب از استفاده و تهدید به استفاده از سلاح های کشتار جمعی خصوصاً سلاح های هسته ای، شیمیایی و بیولوژیکی هستیم». این بیانیه از سوی الجزایر، بولیوی، برزیل، چین، کلمبیا، مصر، اندونزی، قرقاستان، کنیا، آفریقای جنوبی، ترکیه و راسمیا امضا شد.

بایدن معتقد است که نتایج توافق حملات به لبنان را ندارد

رئیس کاخ سفید به متحدان خود گفته که رژیم صهیونیستی بنا ندارد درگیری ها با حزب الله لبنان را متوقف کند.

به گزارش پولیتیکو، منابع آگاه گزارش دادند که «جو بایدن»، رئیس جمهوری آمریکا به معتمدان و متحدانش گفت که باور ندارد «بنیامین نتانیاهو»، نخست وزیر اسرائیل خواهان توقف خصومت ها با حزب الله باشد.

به گفته منابع آگاه، بایدن نسبت به نتیجه رسیدن طرح کاخ سفید برای صلح میان اسرائیل و حزب الله ابراز ناامیدی کرد.



حمله رژیم صهیونیستی به لبنان و شهادت سید حسن نصرالله دبیر کل حزب الله لبنان

سید حسن نصرالله دبیر کل حزب الله لبنان در منطقه ضاحیه بیروت بر اثر حمله هوایی رژیم صهیونیستی به درجه رفیع شهادت نایل آمد. رژیم صهیونیستی با ۱۰ حمله هوایی علیه ضاحیه جنوبی بیروت، ویرانی های گسترده ای بر جای گذاشته است.

عکس: بهنام توفیقی

آغاز ثبت نام پذیرفته شدگان دستیار دندان پزشکی

۵ توصیه برای کاهش چربی مضر خون

ادامه در صفحه ۵

اعلام اسامی پذیرفته شدگان بدون آزمون دانشگاه علامه

اردن: جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه، معادل پاکسازی قومی است

وزیر خارجه اردن گفت که جنگ رژیم صهیونیستی در نوار غزه، نابودی موجودیت فلسطین را هدف قرار داده است. «ایمن الصفدی» وزیر خارجه اردن، در جلسه شورای امنیت در مورد خاورمیانه در حاشیه هفتاد و نهمین اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل گفت جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه، جنگ پاکسازی قومی و علیه محو وجود فلسطین در خاک فلسطین است.

ادامه در صفحه ۲

وزیر آموزش و پرورش: برای بازگشت دانش آموزان بازمانده از تحصیل همه ظرفیت های قانونی را پای کار می آوریم

وزیر آموزش و پرورش گفت: برای بازگشت دانش آموزان بازمانده از تحصیل، همه ظرفیت های قانونی را پای کار خواهیم آورد.

به گزارش ایسنا، علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش در نشست صمیمی با کارکنان معاونت ابتدایی آموزش و پرورش که در محل این معاونت برگزار شد با اشاره به اینکه باید شاهد هدف گذاری دقیق و نقطه ای از وضعیت موجود به سمت وضعیت مطلوب باشیم، گفت: برای انجام این مهم باید نقشه راهی ترسیم شود زیرا یکی از اساسی ترین مأموریت های آموزش و پرورش در حوزه آموزش ابتدایی خلاصه می شود. وی افزود: در دوره ابتدایی دانش آموز به سطحی از مهارت های لازم برای یک زندگی خوب و مطلوب

تهران طی چند روز آینده نیمه ابری تا ابری، گاهی همراه با وزش باد پیش بینی می شود

بر اساس تحلیل الگوهای همدیدی و بررسی نقشه های پیش یابی، وضعیت جوی استان تهران طی چند روز آینده نیمه ابری تا ابری، گاهی همراه با وزش باد پیش بینی می شود.

به گزارش ایسنا، همچنین طی این مدت با فعالیت متناوب سامانه بارشی در بعضی ساعات به ویژه امروز (۸ مهر) بارش باران، مه، گاهی رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید و در نیمه شمالی استان در بعضی ساعات رگبار شدید باران، آبرفتگی و جاری شدن روان آب و در ارتفاعات بالادست بارش برف و در مناطق مستعد بارش تگرگ مورد انتظار خواهد بود.

از ساعات ظهر روز سه شنبه تا چهارشنبه (۱۰ و ۱۱ مهر) به تدریج با کاهش ابر آسمان صاف تا قسمتی ابری در ساعات بعد از ظهر با افزایش سرعت وزش باد پیش بینی می شود.

استانها

در کمیته مدیریت صید شیلات هرمزگان مطرح شد:
آغاز صید میگو از دهم مهرماه در آب های هرمزگان

پندرعباس-شهین صادقی مدیرکل شیلات هرمزگان با اشاره به آغاز صید میگو از دهم مهرماه ۱۴۰۳ در آب های هرمزگان گفت: صیدگاه میگو بنا بر تصمیم کمیته مدیریت صید استان به صورت یکپارچه از شهرستان سیریک تا منطقه طولادر شهرستان قشم خواهد بود. مسعود بارانی تصریح کرد: پیش بینی می شود بالغ بر ۱۴۰ فروند لنج صیادی میگو گیر و ۱۸۰ نفر صیاد در فصل صید میگو ایسالم شرکت داشته باشند.

صفحه ۷
afarinesh_ostan@yahoo.com

استانها

در دیدار مدیرعامل باشگاه تراکتور با شهردار تبریز تأکید شد:
نقش شهرداری تبریز در افزایش شور و نشاط اجتماعی

شهردار تبریز با سعید مظفری زاده، مدیرعامل باشگاه تراکتور دیدار و گفت و گو کردی در ادامه خواستار استفاده بیشتر باشگاه تراکتور از زیر ساخت های ورزشی شهرداری تبریز شد. همچنین یعقوب هوشیار شهردار تبریز در این دیدار ضمن اعلام حمایت همه جانبه از باشگاه تراکتور گفت: شهرداری تبریز خود را در کنار باشگاه تراکتور می داند.

صفحه ۷
afarinesh_ostan@yahoo.com

سر مقاله

دربی شهادت دبیر کل حزب الله لبنان: آینده منطقه بسته به نوع تصمیم گیری ایران

تحولات منطقه به گونه ای فزاینده در حال انفجار است. انفجاری که اگر رخ دهد معلوم نیست دامنه آتش جنگ را تا کجا و با چه کیفیتی پیش ببرد. امروز با شهادت دبیر کل حزب الله لبنان شهید سید حسن نصرالله جاشنی این بمب توسط رژیم صهیونیستی در لبنان فعال شده است و تنش های منطقه ای را به اوج رسانده است. حساسیت مسئله مقاومت با محوریت حزب الله بیش از همه برای ایران اهمیت دارد. چرا که جدای از مستقل بودن محورهای مختلف مقاومت، همگرایی و هم افزایی میان آنها با محوریت حزب الله صورت می گیرد. از همین حیث اقدامات رژیم صهیونیستی علیه آن و به خصوص رهبران آن می تواند آتش احتمالی درگیری ها را شعله و رتر نماید.

به هر حال حملات سنگین اخیر رژیم صهیونیستی و شهادت سید حسن نصرالله افکار عمومی در داخل و در دیگر کشورهای اسلامی را بر آن داشته که باید برخوردی جدی با اسرائیل صورت گیرد. اگرچه این برخورد می تواند از سوی محورهای مقاومت در کشورهای مختلف منطقه باشد، اما انتظارها از جمهوری اسلامی ایران در برابر این حوادث به شکل دیگری مطرح است.

آنچه به عنوان اولین گزینه در ذهن و مورد خواست برخی از افکار و جریان های داخلی و منطقه ای وجود دارد، حمله نظامی است. هرچند که تشخیص این گزینه برعهده شورای عالی امنیت ملی کشور است اما باید با بررسی دقیق تحولات، احتمالات، تبعات و دستاوردها، بهترین و موثرترین تصمیم را اتخاذ کرد.

اما باید بر این نکته نیز تأمل داشت که اسرائیل مستقیم و غیرمستقیم اعلام کرده است که هدف نهایی ایران است و طی ماه های گذشته به نتایج مختلف به دنبال کشاندن پای ایران به این معرکه بوده است. تشخیص نحوه و کیفیت برخورد با اسرائیل در زمان کنونی تصمیم به غایت حساس و تعیین کننده است. چرا که می تواند آینده و روند تحولات منطقه را به گونه ای دیگر رقم بزند و تغییرات را در توازن قدرت سیاسی، اقتصادی، انرژی، نظامی و قومیتی ایجاد کند. نباید فراموش کرد که آینده محور مقاومت نیز به این تصمیم ایران بستگی دارد که چطور و با چه رویکردی به مصاف تجاوزات رژیم صهیونیستی رود.

آنچه مسلم است باید به هر طریق کشورهای عربی را از حالت انفعال خارج کرد. باید هم افزایی منطقه ای در کشورهای اسلامی و همگرایی با کشورهای اروپایی را فراهم کرد تا یک اجماع رسمی علیه این رژیم شکل گیرد.

همانطور که گفته شد تصمیم به اقدام نظامی و شدت و گستره آن با مسئولان نظامی و شورای امنیت ملی کشور است، اما نباید این نکته را فراموش کرد که اسرائیل امروز در تنگنای افکار عمومی در داخل و خارج از سرزمین های اشغالی مواجه شده است و تنها راه تنفس آن ورودش به یک جنگ با کشوری ثالث است تا بتواند برای خود عده و عده جمع کند و انجام جنایات نظامی را در جهت دفاع از خویش جلوه دهد.